

Şuşa sevgisi xalqımızın bu müqəddəs məkana mənəvi bağlılığının göstəricisidir

Qarabağın incisi olan mədəniyyət paytaxtımız Şuşa Azərbaycan tarixində önəmli yer tutur. Prezident İlham Əliyev bu amili nəzərə alaraq, şəhərin xalqımız üçün dəyərliliyini daim vurğulayıb, Şuşanı mədəniyyətimizin beşiyi kimi dəyərləndirib.

Şuşa 30 ilə yaxın bir dövrdə işğal altında olarkən, heç kimdə bu şəhərin nə vaxtsa yağı tapdığından xilas olunacağına şübhə yox idi. Hamımızda o günün tezliklə gələcəyinə, doğma Qarabağımızın “döyünən ürəyinin” düşməndən azad ediləcəyinə qəti əminlik vardı. Bu inamı, ümidi Azərbaycanın Ali Baş Komandanı İlham Əliyevin qətiyyəti sayəsində ordumuzun gündən-günə artan güc-qüdrəti yaratmışdı.



ayrılmaz parçası olması ilə bağlıdır. Əslində, bunu ermənilər də etiraf edirlər. Fikrimin təsdiqi üçün Ermənistanın Əməkdar artisti Samvel Baginyanın bu ölkənin mətbuatında bir neçə gün bundan əvvəl yayılan məqaləsindən bir hissəni diqqətə yönəltmək istərdim. O, həmvətənlərini əsassız torpaq iddiasından əl çəkməyə çağıraraq, deyib: “Şuşa Azərbaycan torpağıdır. Bu şəhərin Ermənistanla heç bir bağlılığı yoxdur. Əgər Şuşa bizim idisə, bəs onda ermənilər oranı tərk edəndə niyə hər şeyi dağıdıb, yandırıldı, qarət edirdilər. Mən ermənilərin bu şəhərə vandal münasibətlerini öz gözüm ilə görmüşəm. Hələ mən Ağdamı, Cəbrayılı, digər Azərbaycan şəhərlərini demirəm. Ermənilər özgə ərazilərində kütləvi dağıntılar törədirdilər. Əksər ermənilər bunu azərbaycanlılar oraya qayıda bilməsinlər deyərək etdiklərini deyirdilər. Məgər bu, idiotizm deyilmə? Mən bu adamları axmaq adlandırardım”.

Samvel Baginyan Azərbaycan Ordusunun torpaqları dağıtmadan, qarət etmədən ardıcıl halda azad etdiyini də vurğulayıb: “Yaddan çıxarmamışıq, Azərbaycan hərbiçiləri torpaqları geri alarkən heç bir barbarlığa yol vermirdilər, hətta pəncərələrin şüşələrinə salamat qalması üçün toxunmurdular. Niyə, nə üçün? Çünki torpaq onlara məxsus idi, o ərazilər, o evlər qaçqınların, məcburi köçkünlərin öz yurdları idi...”.

Əməkdar artist məqaləsində Şuşanın qədim Azərbaycan torpağı olduğunu bir daha təkrarən etiraf edib: “Otuz il müddətində Ermənistan hökuməti bu şəhərdə bir dəne də olsun ev tikməyib, yaxud bərpa etməyib. Biz bilirik ki, 1988-ci ilə qədər Şuşada azərbaycanlılar yaşayırdılar, söhbət 90 faiz əhalidən gedir. Hətta İkinci Qarabağ müharibəsi zamanı şəhərdə cəmi 2-3 min erməni yaşayırdı. Səbəb nə idi? Cavab sadədir: Bu şəhərin tarixən erməni xalqına heç bir aidiyyəti yoxdur. Belə olmasaydı, Paşinyan özü Şuşanı boz və bədbəxt şəhər adlandırmazdı...”.

**Qasım HACIYEV,
AMEA Qafqazşünaslıq
İnstitutunun şöbə müdiri,
tarix elmləri doktoru**

ürəkəndən təbrik edirəm. Bütün şuşalıları ürəkəndən təbrik edirəm.

İyirmi səkkiz il yarım işğal altında olan Şuşa azad edildi! Şuşa indi azaddır! Biz Şuşaya qayıtmışıq! Biz bu tarixi Qələbəni döyüş meydanında qazandıq. 2020-ci il noyabrın 8-i Azərbaycan tarixində əbədi qalacaqdır. Bu tarix əbədi yaşayacaq. Bu, bizim şanlı Qələbəmizin, zəfərimizin günüdür!”

abidələrimizi, məscidlərimizi dağıtdı, təhqir etdi. Biz indi Şuşaya qayıtmışıq. Bütün tarixi abidələrimizi, məscidlərimizi bərpa edəcəyik, 28 ildən sonra Şuşada yenə də azan səsi eşidiləcəkdir: “Bir neçə il bundan əvvəl – 2016-cı ilin Aprel döyüşlərindən sonra işğaldan azad edilmiş Cocuq Mərcanlı qəsəbəsində mənim göstərişimlə tikilmiş məscidin açılışında bəyan etmişdim ki, bu məscid Şuşa məscidinin bənzəridir, ölçülərinə, memarlıq üslubuna görə eynidir. Demişdim ki, gün gələcək biz Şuşa şəhərində erməni vandalları tərəfindən dağıdılmış məscidlərimizi bərpa edəcəyik və bu gün gəlir. Bu gün Azərbaycan bayrağı Şuşada dalğalanır. Bu gün bütün Azərbaycan xalqı qürur hissi ilə bu xoş xəbəri qarşılayır”.

Azərbaycan Prezidenti müraciətində, həm də xalqa Şuşanın işğaldan azad edilməsi müjdəsini verməsini həyatında bəlkə də ən xoşbəxt günlərindən biri olduğunu bildirdi: “Mən bu gün, eyni zamanda, ulu öndər Heydər Əliyevin məzarını ziyarət etdim, onun ruhu qarşısında baş əydim. Ürəyimdə dedim, xoşbəxt adamam ki, ata vəsiyyətini yerinə yetirdim. Şuşanı azad etdik! Bu, böyük Qələbədir! Şəhidlərimizin, ulu öndərin ruhu şadır bu gün! Gözün aydın olsun Azərbaycan! Gözünüz aydın olsun dünya azərbaycanlıları!”

Prezident İlham Əliyevin müvafiq sərəncamı ilə 2022-ci ilin “Şuşa ili” elan edilməsinin böyük sevincə qarşılanması da bu şəhərin hər bir azərbaycanlınının mənəvi varlığına

Dövlətimizin başçısı müraciətində, həmçinin bu qədim şəhərimizin Azərbaycan tarixində xüsusi yer tutduğunu, azərbaycanlıların əsrlər boyu burada yaşayıb-yaratdıqlarını bildirdi. Prezident daha sonra əlavə etdi ki, Şuşa nəinki Azərbaycanın, bütün Qafqazın incisidir. Ancaq mənfur düşmən Şuşanı işğal altında saxlamaqla bizim mədəni irsimizə böyük zərbə vurdu, bizim tarixi

“2020-ci il sentyabrın 27-də başlayan əks-həmlə əməliyyatları ilə Silahlı Qüvvələrimiz addım-addım Şuşaya yaxınlaşırdı, bu, dövlətimizin başçısının dediyi kimi, uğura bir nəfəs qədər yaxın olduğumuzdan xəbər verirdi. Müzəffər Ali Baş Komandanımızın Türkiyə mətbuatına verdiyi müsahibələrin birində “Şuşa azad edilmədən bu əməliyyat tamamlanmış sayılmaz, yarımçıq



qalar” – söyləməsi də qələbəyə yönələn ümid və əminliyimizi daha da artırırdı.

Nəhayət, o gün gəldi. Azərbaycan Prezidenti, Ali Baş Komandan İlham Əliyev 2020-ci il noyabrın 8-də xalqımızı Şuşanın işğaldan azad edilməsi münasibətilə təbrik edərək dedi: “Böyük fəxarət və qürur hissi ilə bəyan edirəm ki, Şuşa şəhəri işğaldan azad edildi! Şuşa bizimdir! Qarabağ bizimdir! Bu münasibətlə bütün Azərbaycan xalqını